Proc. Leg. nº 1206/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 502/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reitera Requerimento Nº
216/2022 - Atendimento de demandas
da UBS Vila Santana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que em resposta ao Requerimento Nº 216/2022, este

gabinete foi informado que as escadas para atendimento nas salas de consulta, bem

como, a substituição dos aparelhos de ar condicionado, aguardam finalização de

processo licitatório;

Considerando que a aquisição do serviço de instalação de toldos ainda se

encontra na fase de orçamento, onde têm se encontrado dificuldades em conseguir,

no mínimo, três orçamentos por escrito;

E ainda, considerando que estas são reivindicações antigas e pertinentes

de usuários e funcionários da UBS localizada no bairro Vila Santana, que atende a

um dos maiores números de usuários do Município;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Restando prejudicado o levantamento dos três orçamentos para

instalação dos toldos, como a municipalidade pretende atender a esta

demanda?

Proc. Leg. nº 1206/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

2- Favor encaminhar número e cópia do processo licitatório referente à

compra de escadas para atendimento nas salas de consulta.

3- Favor encaminhar número e cópia do processo licitatório referente à

contratação de empresa especializada em serviço de manutenção de

ar condicionado.

Valinhos, 10 de março de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RK7106RYA8515KBH
		2022-03-11T14:25:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-11T14:25:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura